

13 maja 2014



## Z prac Sejmiku i Zarządu Województwa 13 maja

W Kraśniowie k/Opatowca przewodniczący Sejmiku **Tadeusz Kowalczyk**, marszałek **Adam**

**Jarubas** oraz członek Zarządu Województwa **Kazimierz Kotowski** uczestniczyli w konferencji pn. „Znaczenie potencjału eksportowego sektora warzywniczego dla gospodarki regionu świętokrzyskiego”. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął wiceprezes Rady Ministrów, minister gospodarki Janusz Piechociński oraz starosta powiatu kazimierskiego, Jan Nowak. Organizatorem spotkania jest Centrum Obsługi Inwestorów i Eksporterów Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

W programie m.in.:

- Krajowy potencjał eksportowy warzyw i owoców, jego uwarunkowania, bariery i możliwości dalszego rozwoju wraz z krótką charakterystyką projektu systemowego pn. „Sieć Centrów Obsługi Inwestorów i Eksporterów (COIE)”,
- Wspólna Polityka Rolna – perspektywy na lata 2014-2020,
- Sektor warzywny w województwie świętokrzyskim, w kontekście jego dalszego rozwoju i wsparcia proeksportowego, w oparciu o RPOWS 2014-2020,
- Promocja produktów wysokiej jakości,
- Pokazanie dobrych praktyk w zakresie eksportu regionalnych owoców na przykładzie działalności eksportowej grup producenckich z rejonu Sandomierza,
- Panel dyskusyjny z udziałem prelegentów krajowych i zagranicznych pt. „Perspektywy rozwojowe i eksportowe sektora owocowo-warzywniczego”. Uczestnicy konferencji odwiedzą również firmy: „Gomar” Pińczów, „Natur-Vit” Kopernia i Spółdzielnię Producentów Owoców i Warzyw w Sielcu Kolonii.

\*\*\*

Na zaproszenie Polskiej Sieci Odnowy i Rozwoju Wsi **Grzegorz Świercz**, wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego będzie gościem spotkania plenarnego Sieci w Gminie Morawica. Tematem przewodnim spotkania będzie zarządzanie oświatą w małych i średnich gminach oraz informacja nt. projektu Sieci Najciekawszych Wsi.

\*\*\*

Wyjazdowe posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Komisji Samorządu Terytorialnego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego odbędzie się w budynku stacji Świętokrzyskiej Kolejki Dojazdowej w Umianowicach. Tematem obrad będzie obecna sytuacja Świętokrzyskiej Kolejki Dojazdowej „Ciuchcia Expres Ponidzie” Sp. z o.o. w posiedzeniu Komisji weźmie udział **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

\*\*\*

W Warszawie **Jan Maćkowiak**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego uczestniczy w posiedzeniu Komitetu Monitorującego ds. restrukturyzacji spółki Przewozy Regionalne.

\*\*\*

Na zaproszenie Gimnazjum nr 1 w Piekoszowie im. Stefana Żeromskiego **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego będzie gościem imprezy Rycerskie Potyczki.



